



**6-The Reserve Bank of India has imposed a penalty of Rs 1.8 crore on Punjab National Bank and of Rs 30 lakh on ICICI Bank for deficiencies in the regulatory compliance.**

भारतीय रिजर्व बैंक ने नियामकीय अनुपालन में कमी को लेकर पंजाब नेशनल बैंक पर **1.8** करोड़ रुपये और आईसीआईसीआई बैंक पर **30** लाख रुपये का जुर्माना लगाया है।

**7-India will host South Asian Football Federation's (SAFF) U-18 and U-19 Women's Championships next year.**

भारत अगले साल दक्षिण एशिया फुटबॉल महासंघ (सैफ) की अंडर-**18** और अंडर-**19** महिला चैंपियनशिप की मेजबानी करेगा।

**8-India's Ranjita Tekcham and Uvena Fernandes will be among the match officials for the AFC Women's Asian Cup to be held in Mumbai and Pune from January 20.**

भारत की रंजीता थेकचाम और उवेना फर्नांडिस को **20** जनवरी से मुंबई और पुणे में होने वाले एएफसी महिला एशियाई कप के लिए मैच अधिकारी नियुक्त किया गया है।

**9-The young adult daughter of imprisoned Russian opposition leader Alexei Navalny received the EU's top human rights prize on her father's behalf.**

जेल में कैद रूसी विपक्षी नेता एलेक्सी नवलनी की बेटी ने अपने पिता की ओर से यूरोपीय संघ (ईयू) का शीर्ष मानवाधिकार पुरस्कार ग्रहण किया।

**10-US President Joe Biden announced he's nominating Caroline Kennedy, the daughter of President John F Kennedy who served as ambassador to Japan during the Obama administration, to serve as ambassador to Australia and Michelle Kwan, the renowned US Olympic figure skater, to serve as his chief envoy to Belize.**

अमेरिका के राष्ट्रपति जो बाइडन ने घोषणा की कि वह पूर्व राष्ट्रपति बराक ओबामा प्रशासन के दौरान जापान में राजदूत के रूप में सेवा देने वाली, दिवंगत राष्ट्रपति जॉन एफ कैनेडी की बेटी कैरोलिन कैनेडी को ऑस्ट्रेलिया में राजदूत के तौर पर और प्रसिद्ध अमेरिकी ओलंपिक स्केटर मिशेल क्वान को बेलीज में अपने मुख्य दूत के रूप में सेवा करने के लिए नामित कर रहे हैं।